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CONSELLERIA

SALUT

DIRECCIO GENERAL
PLANIFICACIO,
AVALUACIO | FARMACIA

Asunto/lassumpte: Retirada de férmulas infantiles fabricadas en Francia

Ref.: PA02/17

Us comunic que en data 12-12-2017 s’ha rebut en aquesta Direccié General, ofici de la
Direccion General de Salud Publica de la Conselleria de Salut, en el qual ens comunica el
seguent:

Le comunico que en fecha 12-12-2017 se ha recibido en esta Direccién General, oficio
de la Direccion General de Salud Publica de la Conselleria de Salut, en el cual nos comunica
lo siguiente:

"Expediente: ES2017/259 - SALMONELLA ENTERICA SEROTIPO AGONA EN FORMULA
INFANTIL PROCEDENTE DE FRANCIA

Peligro identificado: Salmonella agona
PRODUCTO: Varias marcas de formulas infantiles. Ver listado adjunto

FABRICANTE: LACTALIS INTERNATIONAL"

Palma, 12 de desembre de 2017

El director general de Planificacio, Avaluacio i Farmacia — Benito Prosper Gutiérrez
p.d.(resoluci6 10/03/2016)
La cap de servei de Control de Medicaments i Productes Sanitaris
Maria de los Angeles Rojo Arias

Servei de Control de Medicaments i Productes Sanitaris

Carrer de Jesus, 38 a, 07010, Palma u-l
Tel.: 971 17 73 83 Fax.: 971 17 73 20 DEXCELLENGIA

EN LA GESTIO

farmacia@dgfarmacia.caib.es 2010
Web: http://controldelmedicament.caib.es
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Delivery

81693235
81703605
81703605
81707317
81713210
81730179
81730179
81730179
81730863
81730863
81735096
81738998
81740321
81745314
81745952
81766117
81766117
81766117
81766117
81773994
81781025
81787154
81787154
81787164
81790527
81792837
81795825
81796320
81796321
81796321
81797232
81797232
81797232
81806945
81819769
81819769
81822972
81827446
81827907
81827907
81834910
81835504
81835590
81837808
81837808
81844684
81844684
81849365
81849365
81850460
81850460
81857269
81857329
81857329
81863417

Product

SANU NATUR 2 1,4KG X6 V2

SANU NATUR 2 800G X6 V2

SANU NATUR 2 125G X 24

SANU NATUR 2 800G X6 V2

SANU NATUR 2 800G X6 V2

DAMIRA PRO 2 460Gx12

SANU DIGEST 1 800GX6 V2

DAMIRA 2000 400Gx12 ES

SANU DIGEST 1 800GX6 V2

DAMIRA 2000 400Gx12 ES

DAMIRA 2000 400Gx12 ES

SANU DIGEST 1 800GX6 V2

SANU DAMIRA ARROZ HIDROLIZADO 400Gx12
SANU DIGEST 1 800GX6 V2

SANUTRI PRETERM 12X400G

SANU DIARICAL - 400GX12 V2

SANUTRI DAMIRA PRO 3 400Gx12
SANU DIGEST 1 800GX6 V2

DAMIRA PRO 2 460Gx12

SANU DAMIRA ARROZ HIDROLIZADO 400Gx12
SANU DAMIRA ARROZ HIDROLIZADO 400Gx12
SANU DIGEST 1 800GX6 V2

SANU DIGEST ETUI 125G X 24

PULEVA BEBE 1 800G X6

PULEVA BEBE 2 6X 800G V2

PULEVA BEBE 3 800G X6

DAMIRA 2000 400Gx12 ES

SANUTRI PRETERM 12X400G

SANUTRI DAMIRA PRO 3 400Gx12
DAMIRA 2000 400Gx12 ES

PULEVA BEBE 1 800G X6

PULEVA BEBE 2 6X 800G V2

PULEVA BEBE 3 800G X6

PULEVA BEBE 2 6X 800G V2

DAMIRA 2000 400Gx12 ES

PULEVA BEBE 1 800G X6

PULEVA BEBE 2 6X 800G V2

PULEVA BEBE 2 6X 800G V2

PULEVA BEBE DIGEST 800GX6

PULEVA BEBE 1 800G X6

SANUTRI PRETERM 12X400G

SANUTRI PRETERM 12X400G

PULEVA BEBE 1 800G X6

SANU NATUR AR 800G X6 V2

SANU DAMIRA ARROZ HIDROLIZADO 400Gx12
SANU DIGEST 1 800GX6 V2

DAMIRA 2000 PROBIOTIQUE 400GX12
CARREFOUR MDD 1ER AGE 900G (X6)
CARREFOUR MDD 2EME AGE 900G (X6)
PULEVA BEBE 3 800G X6

DAMIRA 2000 PROBIOTIQUE 400GX12
CARREFOUR MDD 1ER AGE 900G (X6)
SANU DAMIRA ARROZ HIDROLIZADO 400Gx12
SANU NATUR AR 800G X6 V2

DAMIRA 2000 PROBIOTIQUE 400GX12

Supplier lot
17€0012485
17€0012553
17€0012545
17€0012553
17€0012553
17€0012509
17€0012663
17€0012491
17€0012663
17€0012491
17€0012491
17€0012663
17€0012490
17€0012814
17€0012754
17€0012859
17€0012876
17€0012814
17€0012857
17€0012490
17€0012490
17C0013118
17€0013109
17€0013135
17€0013213
17C0013196
17€0012855
17€0013094
17€0012876
17€0012855
17€0013135
17€0013213
17C0013196
17€0013213
17€0012855
17€0013135
17C0013346
17C0013346
17C0013117
17C0013496
17€0013094
17C0013094
17C0013496
17€0013578
17C0013164
17€0013643
17€0013532
17€0012974
17C€0013065
17C0013670
17C€0013532
17€0012974
17C0013164
17C0013578
17C€0013532

Name

FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA
FIEGE IBERIA SA

Adress

C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.
C/ COURE,17 PARC 2-A POL.

IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.
IND.

City

CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL
CASTELLBISBAL

Zip code BBD

8755 13.03.2019
8755 27.03.2019
8755 28.03.2019
8755 27.03.2019
8755 27.03.2019
8755 15.03.2019
8755 13.04.2019
8755 14.03.2019
8755 13.04.2019
8755 14.03.2019
8755 14.03.2019
8755 13.04.2019
8755 13.03.2019
8755 18.05.2019
8755 10.05.2019
8755 01.06.2019
8755 01.06.2019
8755 18.05.2019
8755 31.05.2019
8755 13.03.2019
8755 13.03.2019
8755 18.07.2019
8755 17.07.2019
8755 24.07.2019
8755 01.08.2019
8755 31.07.2019
8755 31.05.2019
8755 10.07.2019
8755 01.06.2019
8755 31.05.2019
8755 24.07.2019
8755 01.08.2019
8755 31.07.2019
8755 01.08.2019
8755 31.05.2019
8755 24.07.2019
8755 31.08.2019
8755 31.08.2019
8755 17.07.2019
8755 19.09.2019
8755 10.07.2019
8755 10.07.2019
8755 19.09.2019
8755 03.10.2019
8755 31.07.2019
8755 16.10.2019
8755 26.09.2019
8755 19.06.2019
8755 04.07.2019
8755 18.10.2019
8755 26.09.2019
8755 19.06.2019
8755 31.07.2019
8755 03.10.2019
8755 26.09.2019

QuantityUQ  Net weight Gross weight UnP

718 CRN
1800 CRN
263 CRN
792 CRN
1174 CRN
512 CRN
288 CRN
1008 CRN
360 CRN
576 CRN
675 CRN
321 CRN
213 CRN
1368 CRN
38 CRN
647 CRN
288 CRN
176 CRN
486 CRN
216 CRN
84 CRN
1706 CRN
262 CRN
1224 CRN
792 CRN
792 CRN
792 CRN
72 CRN
457 CRN
836 CRN
216 CRN
216 CRN
192 CRN
1092 CRN
281 CRN
155 CRN
360 CRN
378 CRN
644 CRN
720 CRN
72 CRN
72 CRN
931 CRN
504 CRN
432 CRN
1054 CRN
1296 CRN
162 CRN
162 CRN
948 CRN
144 CRN
324 CRN
272 CRN
285 CRN
720 CRN

6031,2
8640
789
3801,6
5635,2
2826,24
1382,4
4838,4
1728
2764,8
3240
1540,8
1022,4
6566,4
182,4
3105,6
1382,4
844,8
2682,72
1036,8
403,2
8188,8
786
5875,2
3801,6
3801,6
3801,6
345,6
2193,6
4012,8
1036,8
1036,8
921,6
5241,6
1348,8
744
1728
1814,4
3091,2
3456
345,6
345,6
4468,8
2419,2
2073,6
5059,2
6220,8
874,8
874,8
4550,4
691,2
1749,6
1305,6
1368
3456

7898 KG
11214 KG
1315 KG
4934,16 KG
7314,02 KG
3594,24 KG
1967,04 KG
6350,4 KG
2458,8 KG
3628,8 KG
4252,5 KG
2192,43 KG
1341,9 KG
9343,44 KG
239,4 KG
4076,1 KG
1814,4 KG
1202,08 KG
3411,72 KG
1360,8 KG
529,2 KG
11651,98 KG
1310 KG
7625,52 KG
4934,16 KG
4934,16 KG
4989,6 KG
453,6 KG
2879,1 KG
5266,8 KG
1345,68 KG
1345,68 KG
1196,16 KG
6803,16 KG
1770,3 KG
965,65 KG
2242,8 KG
2354,94 KG
4398,52 KG
4485,6 KG
453,6 KG
453,6 KG
5800,13 KG
3139,92 KG
2721,6 KG
7198,82 KG
8164,8 KG
1106,46 KG
1106,46 KG
5906,04 KG
907,2 KG
2212,92 KG
1713,6 KG
1775,55 KG
4536 KG

uQaB

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

Units Qty Country

4308 Espagne
10800 Espagne
6312 Espagne
4752 Espagne
7044 Espagne
6144 Espagne
1728 Espagne
12096 Espagne
2160 Espagne
6912 Espagne
8100 Espagne
1926 Espagne
2556 Espagne
8208 Espagne
456 Espagne
7764 Espagne
3456 Espagne
1056 Espagne
5832 Espagne
2592 Espagne
1008 Espagne
10236 Espagne
6288 Espagne
7344 Espagne
4752 Espagne
4752 Espagne
9504 Espagne
864 Espagne
5484 Espagne
10032 Espagne
1296 Espagne
1296 Espagne
1152 Espagne
6552 Espagne
3372 Espagne
930 Espagne
2160 Espagne
2268 Espagne
3864 Espagne
4320 Espagne
864 Espagne
864 Espagne
5586 Espagne
3024 Espagne
5184 Espagne
6324 Espagne
15552 Espagne
972 Espagne
972 Espagne
5688 Espagne
1728 Espagne
1944 Espagne
3264 Espagne
1710 Espagne
8640 Espagne



81866470 DAMIRA PRO 2 460Gx12 17C0013533  FIEGE IBERIASA ~ C/ COURE,17 PARC 2-A POL. IND.  CASTELLBISBAL 8755 27.09.2019 565 CRN 3118,8 3966,3 KG PC 6780 Espagne
81866470 DAMIRA 2000 PROBIOTIQUE 400GX12 17C0013532  FIEGE IBERIASA  C/ COURE,17 PARC 2-A POL. IND.  CASTELLBISBAL 8755 26.09.2019 879 CRN 4219,2 5537,7 KG PC 10548 Espagne
81872985 PULEVA BEBE 2 6X 800G V2 17C0013669  FIEGE IBERIASA ~ C/ COURE,17 PARC 2-A POL. IND.  CASTELLBISBAL 8755 18.10.2019 360 CRN 1728 2242,8 KG PC 2160 Espagne
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